
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 
Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 
 

HOTĂRÂREA 

nr. 19/12.07.2024 
 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat, publicat in Monitorul oficial, Partea I nr. 56 din 22 ianuarie 2024, 

Formă aplicabilă la zi, 23 ianuarie 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat 

]n anul 2024, aprobată prin Hotărârea Senatului Universitar nr. 129/16.04.2024 (Anexa 4); 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin 

corespondență în perioada (11 – 12) iulie 2024, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se avizează, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești și 

cu avizul pozitiv al CSDSFI, modificarea componenței comisiei de admitere la studii universitare de 

doctorat pe domeniul Ingineria sistemelor, după cum urmează: 

Președinte  Prof. univ. dr. ing. Adrian FILIPESCU 

Membri:  Prof. univ. dr. ing. Viorel-Nicolae MÎNZU 

   Conf. univ. dr. ing. Răzvan-Constantin ȘOLEA 

Membri supleanți: Conf. univ. dr. ing. Daniela-Cristina CERNEGA 

   Șef lucrări dr. ing. Adrian-Emanoil ȘERBENCU 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație spre aprobare. 

Art. 2. Se avizează, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești, 

cererea de întrerupere a studiilor universitare de doctorat, formulată de următorul  student-doctorand: 

Nr. 

crt. 

NUMELE, INIȚIALA 

TATĂLUI și PRENUMELE 

(NUMELE după căsătorie) 

studentului-doctorand  

Anul de studii/ 

Forma de 

învățământ/ 

Forma de finanțare 

Solicitarea formulată de studentul-

doctorand 

Solicitarea CSUD către Senatul 

Universității 

1.  COSTEA F.A. RALUCA-

BEATRICE (VOINEA) 

III/ 

Cu frecvență 

redusă/ 

Buget fără bursă 

Solicită întreruperea studiilor 

doctorale pentru 12 luni 

(01.07.2024-30.06.2025) 

De acord cu întreruperea studiilor 

doctorale pentru 12 luni (01.07.2024-

30.06.2025), conform prevederilor 

Procedurii operaționale privind modul 

de acordare a perioadelor de extindere a 

duratei activității studentului-doctorand, 

aprobată prin Hotărârea CA nr. 

94/26.10.2020 (Anexa 4) 

Cererea se transmite Senatului spre aprobare. 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


